CAJAS DE VENTILACION ACÚSTICAS DE BAJO CONSUMO CON FILTRO INTEGRADO
Serie UVF ECOWATT
Cajas de ventilación UVF ECOWATT
Cajas de ventilación con filtros
integrados, de bajo nivel sonoro,
fabricadas en chapa de acero
galvanizado, con aislamiento acústico

absorbida
máxima
(A)
Caudal
máximo*
(m3/h)
Nivel de presión sonora**
(dB(A)) a 1,5 m
Peso
(kg)
Aspiración Descarga Radiado
UVF-400/160 ECOWATT 3900 230V/I/50-60Hz 100 0,5 390 47 49 38 13
UVF-600/200 ECOWATT 3300 230V/I/50-60Hz 115 0,57 590 45 47 48 18
UVF-1100/250 ECOWATT 2800 230V/I/50-60Hz 210 1,1 1.050 50 51 51 21
UVF-1500/315 ECOWATT 2300 230V/I/50-60Hz 235 1,4 1.460 45 48 47 28
UVF-2500/355 ECOWATT 1900 230V/I/50-60Hz 355 1,39 2.460 52 53 45 37
UVF-3000/400 ECOWATT 1800 230V/I/50-60Hz 360 1,45 2.700 49 51 45 39
* Con filtro F7.
** Al 70% del caudal máximo con filtro F7.
Es imprescindible comprobar que las características eléctricas (voltaje, intensidad, frecuencia, etc.) del motor que aparecen en la placa del mismo son compatibles con

Prefiltro
G4
AFR UVF-400 G4
AFR UVF-600 G4
AFR UVF-1100 G4
AFR UVF-1500 G4
AFR UVF-2500/3000 G4
AFR UVF-2500/3000 G4
Partiendo de la versión F7+F9
CAJAS DE VENTILACION ACÚSTICAS DE BAJO CONSUMO CON FILTRO INTEGRADO
Serie UVF ECOWATT
Cajas de ventilación UVF ECOWATT
DIMENSIONES (mm)
Modelo A B C D E F d G H I
UVF-400/160 ECOWATT 692 313 259 160 718 278 9 468 52 52**
UVF-600/200 ECOWATT 728 363 309 200 754 350 9 468 52 52**
UVF-1100/250 ECOWATT 770 413 334 250 795 400 9 468 52 52**
UVF-1500/315 ECOWATT 836 513 409 315 862 500 9 468 52 77
UVF-2500/355 ECOWATT 932 613 459 355 957 600 9 468 52 77
UVF-3000/400 ECOWATT 932 613 459 400 957 600 9 468 52 77
* Cota F: Cota desmontaje filtros.
** Modelos UVF-400/160 a UVF-1100/250 con caja de bornes remota.
CAJAS DE VENTILACION ACÚSTICAS DE BAJO CONSUMO CON FILTRO INTEGRADO